Akhirnya, perang saudara diakhiri dengan suatu perjanjian perdamaian yang dipelopori oleh Eyato dari Gorontalo dan Popa dari Limboto. Perjanjian perdamaian itu dituangkan dalam suatu naskah yang ditandatangani oleh kedua tokoh tersebut pada hari Sabtu, 12 Sya'ban 1084 Hijriah (1673 Masehi), di mana perjanjian itu dikenal dengan sebutan *Janjia Lou Duluo* (perjanjian dwi

tunggal), antara kerajaan Gorontalo dan Limboto³⁹.

Garis-garis besar dari isi perjanjian itu adalah: (1) Tidak boleh saling menganiaya; (2).